PCTT: 04.107.00

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
JULGAMENTO DA PROPOSTA, REFERENTE À CONCORRÊNCIA N. 001/2018.

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às 09 (nove) horas, na

Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Piauí, situada na Avenida

Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina - Piauí, presente a Comissão Especial de

Licitação da Seção Judiciária do Piauí, composta pelos servidores Roberta da Silva

Freire (Presidente), Benedito Melo de Araújo e Marco António Rodrigues Lima

(Membros), foi instalada a sessão de abertura dos envelopes contendo a

documentação relativa à proposta de Preços da Concorrência n. 01/2018 (Processo n.

3700-12.2018.4.01.8011). Foi aberta a proposta da empresa SOFERRO

CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 03.718.032/0001-15) única habilitada, presente seu

representante. Efetuada a comparação dos preços e adotados os critérios de

julgamento das propostas fixados no instrumento convocatório, a Comissão decidiu

por unanimidade pela classificação da licitante SOFERRO CONSTRUTORA LTDA,

julgando-a vencedora do certame com o valor ofertado de R$ 3.387.493,21 (Três

milhões trezentos oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais, vinte e um

centavos). Em Ato seguinte, a Presidente da Comissão encerrou a sessão informando

que o resultado final desta licitação será divulgado no DOU. Nada mais havendo, eu,

Benedito Melo de Araújo, membro da CEL, lavrei e assinei a presente Ata, juntamente

com a Presidente da Comissão, Roberta da Silva Freire, e com o membro Marco

António Rodrigues de Lima, além do representante da empresa.

Membros da CEL.

Roberta da Silva Freire Ôe?Te~dlfo/Melo de Afaujo" Ma
Presidente Membro

Representantes da Empresa presentes a Sessão da CONCORRÊNCIA N. 001/2018

MARCIEL RUFINO PORTELA LEAL
SOFERRO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 03.718.032/0001 -15).

o António Rodrigues Lima
Membro